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Bilag til bet. o. lovf. vedr. effektiviteten i jordbruget m.m. 

København, den 3. juni 1993 

Folketingets Landbrugs- og 
Fiskeriudvalg 
Christiansborg 
1218 København K 

I tilknytning til udvalgets behandling af for- 
slag til lov om ændring af lov støtte til forbed- 
ring af strukturen og effektiviteten i jordbruget 
og om ophævelse af lov om økologisk jord- 
brugsproduktion og lov om tilskud til skovfor- 
bedrende foranstaltninger, L 190, der vedrører 
den danske gennemførelse af RFO 2078/92 
om miljøvenlige produktionsmetoder og RFO 
2080/92 om skovbrugsforanstaltninger, skal 
jeg oplyse, at regeringen herudover har til hen- 
sigt i begyndelsen af folketingssamlingen 
1993-94 at fremsætte lovforslag om i fem år at 
gennemføre EF's ophørsordning for jordbru- 
gere (Rådets torordning (EØF) nr. 2079/92 af 
30. juni 1992) med henblik på at fremme ud- 
viklingen af bæredygtige bedrifter. 

Regeringen vil endvidere foreslå, at der lige- 
ledes for en femårig periode gennemføres en 
supplerende ophørsstøtte på op til 90.000 kr. 
om året til erhvervsfiskere på 55 år og derover, 
som er beskæftiget på fartøjer, der modtager 
ophørsstøtte. Det forudsættes, at modtagerne 
skal have opfyldt saltvandsfiskerilovens krav 
om beskæftigelse og indtægt fra erhvervsfiskeri 
i mindst 10 år og have været beskæftiget på det 
ophørsstøttede fartøj i en periode, der skal 
fastlægges nærmere. 

Den supplerende ophørsordning for fiskere 
tilrettelægges efter tilsvarende principper som 
ophørsordningen for landmænd. 

Jeg kan endvidere oplyse, at lovforslag vil 
blive forberedt af en arbejdsgruppe, der bl.a. 
skal vurdere samspillet mellem ophørsordnin- 
gerne og de eksisterende pensions- og arbejds- 
markedsordninger og på baggrund heraf udar- 
bejde et forslag til en gennemførelse af ophørs- 
ordningen, der indkomstmæssigt sidestiller 
modtagere af ophørsstøtte med modtagere af 
dagpenge på højeste sats. 

I arbejdsgruppens overvejelser vil indgå 
spørgsmålet om anvendelse af jordfordeling 
med henblik på at sikre en hensigtsmæssig om- 
fordeling af de arealer, der frigøres i forbindel- 
se med ophørsordningen. 

I arbejdsgruppens overvejelser vil endvidere 
indgå spørgsmålet om etablering af et fælles 
lovgrundlag for og administration af ophørs- 
ordningerne for jordbrugere og erhvervsfiske- 
re. 

Ordningerne søges iværksat med virkning 
fra 1. januar 1994. 

Jeg kan endelig oplyse, at regeringen har til 
hensigt at fremlægge forslag om revision af 
landbrugsloven, bl.a. med henblik på at sikre 
en styrkelse af fortrinsretten, i begyndelsen af 
folketingssamlingen 1993-94. 

Med venlig hilsen 

BJØRN WESTH 
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